

Nota van Inlichtingen

Betreft: Europese aanbesteding 'Modernisering bedrijfskleding Staatsbosbeheer'
TenderNed kenmerk: 314282
Datum: 05-07-2021

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	SBB11 male werkbroek (Pant) sample	U vraagt SBB11 male werkbroek (Pant) in maat L als sample. De werkbroek heeft als gebruikelijke maatrang cijfermaten (44 t/m 64) in plaats van lettermaten (S t/m 4XL) of spijkerbroekmaten (29/32 t/m 42/36). Dit betekent dat de werkbroek een maatrang krijgt van circa maat 44 tot en met 64 bijvoorbeeld. Is het daarom akkoord een maat 52 aan te leveren als sample van de SBB11 werkbroek?	Neen. Het sample moet voldoen aan alle in het modellenboek opgegeven maten. Het is niet toegestaan "standaard" of "gebruikelijke" maten te hanteren.
2	Bijlage 12 kleuren	Voor de SBB001 jas heren staat in de kolommen in bijlage 12 een kruisje in de kolom van kleur 1, kleur 2 en kleur 3. Wat betekent dit? Betekent dit dat er één jas uitvoering gemaakt moet worden waarin deze 3 kleuren terug komen? Of moet de jas in 3 verschillende kleuruitvoeringen gemaakt worden?	Als te zien in de modelomschrijvingen komen in jas SBB001 3 kleuren voor. Dus in 1 jas, 3 kleuren.
3	Bijlage 12 kleuren	In de bijlage 12 staat een kolom genaamd kleur 1, een kolom met de naam kleur 2, etc. Verwijst kleur 1 altijd naar dezelfde TCX kleur, bijvoorbeeld kleur 1 is altijd 19-0307 TCX? Kleur 2 altijd naar 19-3907 TCX? Etc.	ja.
4	Bijlage 12 kleuren en SBB11 male pant	Volgens bijlage 12 moet de male pant SBB11 in kleur 1 en kleur 2 worden uitgevoerd. In document SBB 11 male pant staat bij kleuren dat hij uitgevoerd moet worden in 19-0307. Bij de fabrics staat ook kleur 19-3907 TCX genoemd. Op de afbeelding is geen tweede stofkleur zichtbaar. Kunt u verduidelijken of de male pant alleen in kleur 19-0307 gemaakt moet worden? Of welk gedeelte van de male pant gemaakt moet worden in kleur 19-3907?	Uitsluitend in kleur 19-0307.
5	Samples	U vraagt de samples in het zwart te maken. Hoe gaan wij dan om met het sample van de jack die uit twee kleuren bestaat? Mogen dan beide gedeelten zwart zijn? Of wilt u dat inschrijver met een contrasterende kleur gaat werken en dus naast zwart, nog een andere kleur gebruikt op het sample?	Voor de beoordeling kan het sample in 1 kleur worden uitgevoerd. Wel de diverse gevraagde onderdelen uitvoeren.
6	Fabrics	In fabric 001, 002, 003, 006A, 006B, 007 en 009 staat gevraagd gerecycled polyester. Is dit een eis of een wens? Voor veel gevraagde fabrics bestaat er namelijk (nog) geen gerecyclede stof in de gevraagde specificaties en kwaliteitseisen. Wilt u daarom bevestigen dat, waar recycled staat, dit gelezen kan worden als wens in plaats van eis?	In principe wordt gerecycled polyester gevraagd. Vlgz onze gegevens zijn er stoffabrikanten die dit aanbieden.
7	Kleuren i.c.m. verwachte aantallen	Een groot aantal artikelen zijn uitgevraagd in een zeer lage verwachte afname voor artikelen die speciaal gemaakt en gevefd moeten worden voor Staatsbosbeheer. Als voorbeeld. De stof voor de jassen moet men per 3000 meter inverven per kleur. Omdat dit een laminated stof is, kun je deze niet meerdere jaren bewaren voor de herhaalbestellingen. Met 3000 meter stof maak je ruim 1000 jassen. Staatsbosbeheer neemt een per jaar slechts 180 af verdeelt over SBB01, SBB17 en SBB13. Het is dus onmogelijk om dergelijk lage aantallen per item te produceren. Is het toegestaan om in plaats van kleur TCX 19-0307 een kleur uit ons eigen beschikbare stoffenvoorraad te gebruiken in de kleur TCX 19-0512. Dit maakt het namelijk wellicht wel mogelijk om in te schrijven op deze opdracht. Graag uw akkoord.	De initiele opdracht is groter dan de gemiddelde jaarafname (beide geraamd). Er zijn in Europa stofleveranciers die bereid zijn kleinere metrages te leveren dan door u genoemd. Het is niet toegestaan af te wijken van de gevraagde kleuren.
8	Bijlage 5A	klopt het dat er oude data in de tekeningen staan , maar dit wel alle juiste versies zijn ?	Dit zijn de juiste versies.
9	Thermo kleding beschrijvend document pagina 11	Er wordt aangegeven dat medewerkers op dit moment de keuze hebben uit thermoondergoed van merino wol als ook synthetisch materiaal - is dit ook een eis voor de nieuwe collectie of mag worden volstaan met 1 type materiaal.	U volstaat met het aanbieden van één type in synthetisch materiaal.

10	Prijzen beschrijvend document als PVE	Volgens beschrijvend document moeten de prijzen geldig zijn t/m week 2 2021 - en wordt dit gezien als een onherroepelijk bod. Na week 2 in 2021 is het bod dus opnieuw herroepbaar. Er is een discrepantie in tijd tussen PVE en het beschrijvend document. In de informatie in de PVE pagina 11 eis 83 waarin wordt aangegeven dat de herziening van prijzen voor het eerst van toepassing kunnen zijn in november 2022. Kunt u dit nader toelichten.	Dit is een onjuiste constatering. Eis 83 heeft betrekking op de indexatie van de tarieven gedurende de looptijd/uitvoering van de overeenkomst. De in de aanbestedingsleidraad betreft de termijn gedurende welke een inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen, nadat de uiterlijke termijn voor inschrijving is verstreken. Onder andere van toepassing wanneer de gunning door bijvoorbeeld externe factoren vertraging oploopt en er dus nog geen sprake is van een overeenkomst.
11	Stofstaal als Standsstalen PVE p 14	In de tekst staat dat de goedgekeurde standstaal niet automitsch als referentie gehanteerd kan worden bij een volgende doek productie. Betekent dit dat telkens wanneer er doek geproduceerd moet worden er eerst een standstaal overleg moet worden ter goedkeuring alvorens nieuwe doek in bulk mag worden geproduceerd?	Dit is correct.
12	Definitieve modellen	In de PVE op diverse pagina's wordt e.e.a. beschreven aangaande eisen over doek, samples, draagproef en definitieve proefmodellen. Betekent dit dat na gunning, eerst het doek goedgekeurd wordt, vervolgens proefmodellen worden geproduceerd in dit doek en ter goedkeuring wordt voorgelegd - na goedkeuring wordt dan de draagproef geproduceerd, waarna de draagproef een X-aantal weken wordt gedragen en geevalueerd. Mogelijk dat er aanpassingen nodig zijn - deze aanpassingen worden dan verwerkt in de definitieve modellen en wanneer deze goedgekeurd zijn, kan de bulk productie worden opgestart voor de 1e toekomstige uitlevering. Toch zal voor elke vervolg productie opnieuw het doek en definitieve modellen proces opnieuw moeten worden uitgevoerd, is dit correct?	Dit is correct, voor vervolgproducties kan de procedure in overleg vereenvoudigd worden.
13	SBB33 / SBB 35	"* Hidden hood hoe dient die afgesloten te worden? * Is er een illustratie en afmeting beschikbaar van de hood ? "	* Wij gaan uit van uw expertise. * Er zijn geen illustraties en afmetingen beschikbaar.
14	SBB37 / SBB39	"* Hidden hood hoe dient die afgesloten te worden? * Is er een illustratie en afmeting beschikbaar van de hood ?"	Zie antwoord vraag 13
15	Prijslijst Bijlage 7A	lange mouw en korte mouw modelnummer/artikelnummer is anders dan in TP en op Indicatie blad initiele aantallen. Klopt het dat LM 008 is en Korte mouw 009 en voor dames lm nur 24 en korte mouw 25?	Dit is correct.
16	F002	* Dient de binnenzijde PU te zijn? Is het dan een softshell doek of een shell doek? * Zijn F001 en F002 niet verwisseld met elkaar?	* 3-laags softshell doek; * Nummering is niet verwisseld.
17	SBB01/SBB17	"* Center front length graag opgeven * Hoe dient de stormflap afgesloten te worden? * Mesh voor back lining 100% RPET is gespecificeerd, wat dient de overige lining te zijn? * Hidden hood: hoe dient die afgesloten te worden? * Is er een illustratie en afmeting beschikbaar van de hood ? * T007 is geplaatst aan de linker binnenzijde op de bovenste zak. Wordt hier een binnenzak mee bedoeld? Zo, ja waar dienen deze geplaatst te worden. "	* is Center back length minus 4 cm; * Stormflap dient afgesloten te worden middels Verdekte drukknopen; * 100% PES knitted (mesh) ±65 grms black lining; * Hidden hood: Zie antwoord vraag 13; * T007: Deze dienen centraal op de binnenzak geplaatst te worden;
18	SBB04/SBB20	"* U vraagt een waterdichte bodywarmer, is dit correct? * Dienen de naden getaped te worden? * T007 is geplaatst aan de linker binnenzijde op de bovenste zak. Wordt hier een binnenzak mee bedoeld? Zo, ja waar dient deze geplaatst te worden. "	* Materiaal is identiek aan jas 001. * Nee, naden niet getaped. * Zie antwoord vraag 17

19	SBB13/ SBB29	"* wat voor type rits dient gebruikt te worden voor de zijkantsluiting? * Hoe dient te stormflap afgesloten te worden? * voor de kleine maten zal een ritslengte van 28cm te lang zijn, dienen we deze maat zelf aan te passen? Voor SBB 29 zal een ritslengte van 28 niet passen op een centerfront lenght van 55. * afmeting van de lummels? * Hidden hood hoe dient die afgesloten te worden? * Is er een illustratie en afmeting beschikbaar van de hood ? * T007 is geplaatst aan de linker binnenzijde op de bovenste zak. Wordt hier een binnenzak mee bedoeld? Zo, ja waar dienen deze geplaatst te worden. "	* Zijkantsluiting: bloktandrits #5; * Stormflap: Zie antwoord vraag 17; * Ritslengte: U dient dit zelf aan te passen; * Afm. Lummels: 8 x 2 centimeter; * Hidden hood: zie antwoord vraag 13; * T007: Zie antwoord vraag 18.
20	F001	"Gevraagd wordt een 100% RPET met dense knit 4 way stretch, is dit correct ? Het stretch doek bevat geen elastane? Een knit 4 way stretch zonder PU of laminaat die waterdicht dient te zijn, is dit correct?"	Klopt v.w.b. alternatief 1. Dit doek is wel gelamineerd, zoals vermeld. Technische vereisten van zowel alternatief 1 en 2 zijn duidelijk omschreven.
21	Trimms BOA	De trimms van de BOA worden opgegeven?	Ja. Als jas 001, plus BOA emblemen op armen en schouder. Zie tekeningen.
22	Bijlage 7: Prijzenblad	Het valt ons op dat de aantallen op het prijzenblad aanzienlijk afwijken van de aantallen op het prijzenblad uit de stopgezette tender uit 2020, bijvoorbeeld: jas vrijw/ZAP Nu een verwachte jaarafname van totaal 205 stuks, dit waren er in 2020 nog gemiddeld 1010 per jaar. Is dit correct? Geldt dit voor alle aantallen?	U dient uit te gaan van de gegevens zoals opgenomen bij deze aanbesteding.
23	Bijlage 4 Programma van eisen DEF / Afnamegarantie	U geeft aan bij Eis 50. De Opdrachtgever heeft boven een waarde van 75.000 euro geen verplichting tot het afnemen van restvoorraad aan het einde van de looptijd van de raamovereenkomst. Gezien de diversiteit in het kledingpakket, minimale productie-aantallen per artikel en de minimale jaarafnames is dit bedrag zeer laag. Is het mogelijk het garantiebedrag te verhogen, waarbij in de laatste jaar van het contract goede afspraken gemaakt dienen te worden betreffende afbouw van de liggende voorraden.	Garantiebedrag wordt niet verhoogd. Uiteraard worden er richting einde contract afspraken gemaakt m.b.t. afbouw voorraad en continuering service level.
24	Bijlage 3. Geschiktheidseisen referentieverklaring	Mogen wij een referentie meerdere malen ten behoeve van verschillende kerncompetenties inzetten?	Dit is toegestaan, indien één referentie wordt gebruikt om aan meerdere kerncompetenties te voldoen, dienen de gegevens herhaaldelijk te worden opgegeven.
25	4.2 Gunningscriteria	4.2 Gunningscriteria beschrijft dat prijs met 40 punten zwaar meeweegt. In 1.3 Bereik en context beschrijft u uw uitgangspunten waaronder duurzaamheid, welke wij niet terugzien in uw gunningscriteria. Vanwaar uw keuze om prijs zo zwaar mee te laten gelden?	Wij achten dit als een reële en passende verdeling.
26	4.3.2 Kwaliteitswens 2: Ontwikkelplan	".....en verder ontwikkelen van de kleding gedurende de contractperiode." Het verder ontwikkelen van de kleding – doelt u daarmee voor de draagproef of de doorontwikkelingen na de draagproef?	Doorontwikkeling na de draagproef.
27	PVE Bijlage 4 Eis 53. Kosten van retourneringen zijn voor de Opdrachtnemer	In uw programma van Eisen (bijlage 4) bij eis 51 heeft u het over retoursituaties a t m e. Kunt u bevestigen dat Eis 53 betrekking heeft op Eis 51 en dat in alle overige situaties wij retourneringen mogen doorbelasten?	Dit is correct.
28	2.5 Planning	Uit uw planning blijkt dat er slechts 1 ronde voor een Nota van Inlichtingen is, welke door u 5 juli wordt gepubliceerd. De periode voor het vragen stellen (23 juni) ten opzichte van de indiendatum (30 september) is zeer lang (3 maanden) en wij stellen ons voor dat er tussentijds – verder in het proces van de inschrijvers – aanvullende vragen zijn. Wij verzoeken u dan ook om een tweede vragenronde op te nemen in uw planning. Zo niet, dan vernemen wij graag uw uitgebreide motivering.	Wordt niet gehonoreerd. De periode tussen publicatie Nota van Inlichtingen en indiendatum zijn ruimer aangehouden in verband met de vakantie periode zodat inschrijvers ruim voldoende de tijd hebben om in te schrijven.
29	Bijlage 16 Verklaring internationale sociale voorwaarden	Wanneer dienen wij Bijlage 16 in te dienen: Bij inschrijving of bij gunning?	Zie bijlage 15 voor uitleg.
30	Bijlage 4 – Programma van Eisen	Wij constateren dat Eis 13 – ontbreekt. Mogelijk een omissie of geldt deze eis niet.	Eis 13 geldt niet. Om de huidige nummering in stand te houden blijft deze 'blanco' eis wel staan in het Programma van Eisen.

31	Bijlage 4 – Programma van Eisen	Wij constateren dat Eis 12 – Paarse arcering heeft - Bijlage 8 Concept Raamovereenkomst artikel ???. Graag uw toelichting hierover.	Dit moet zijn '... zie Bijlage 8 Concept Raamovereenkomst artikel 5'.
32	4.3.3 Kwaliteitswens 3: Webwinkel	Inschrijver mag maximaal 1 ander persoon meenemen. Kunt u bevestigen dat wij dus met maximaal twee personen mogen komen?	Dit is correct.
33	4.3.2 Kwaliteitswens 2: Ontwikkelplan en Bijlage 6 Ontwikkelplan	Is het toegestaan om de volgorde van beantwoording van uw vragen te wijzigen?	Keuze is aan inschrijver.
34	4.3.2 Kwaliteitswens 2: Ontwikkelplan	In het Ontwikkelplan is het mogelijk dat U verbeteringen aangeeft voor optimalisatie van de levering en dienstverlening: Betreffen deze verbeteringen voor de toekomst na gunning of ten opzichte van uw uitvraag/eisen?	Beiden behoren tot de mogelijkheid.
35	4.3.2 Kwaliteitswens 2: Ontwikkelplan	Deze kwaliteitswens dienen wij op maximaal 8 A4 uit te werken. Vanuit uw bijlage 6 maken wij op dat wij 18 subvragen minimaal dienen te beantwoorden. Wij verzoeken u om het aantal A4 naar maximaal 10 A4 uit te breiden.	Wordt niet gehonoreerd.
36	4.3.2 Kwaliteitswens 2: Ontwikkelplan	Kunt u bevestigen dat het maximum aantal A4 exclusief beeldmateriaal, inhoudsopgave en voorblad is?	Inclusief beeldmateriaal, exclusief voorblad en inhoudsopgave.
37	4.3 Beoordeling Gunningscriterium kwaliteit	Score 10: Inschrijver wekt zeer veel vertrouwen met zijn invulling op het onderdeel. De invulling is helder en begrijpelijk. In de ogen van de beoordelingscommissie zal de invulling leiden tot een uitstekend resultaat. Inschrijver voegt aantoonbaar en naar het oordeel van de beoordelingscommissie grote waarde toe met zijn invulling en overstijgt daarmee de verwachtingen aanzienlijk. Welke verwachtingen heeft Staatsbosbeheer op voorhand? En hoe overstijgen wij die verwachtingen?	De minimale verwachtingen staan beschreven in de aanbestedingsdocumenten. Het is aan de inschrijver op welke wijze zij hier (extra) invulling aan en/of kan geven.
38	1.2 Doel van de aanbesteding	In de opsomming op pagina 9 van 27 schrijft u twee maal dat de opgesomde diensten niet uitputtend zijn. Wij dienen onze prijsopgave te doen per artikel inclusief bijhorende dienstverlening. Wij verzoeken u dan ook om de gevraagde dienstverlening uitputtend te beschrijven, zodat wij daar ons prijsopgave kunnen baseren.	Nee, bij dergelijke dienstverleningen is het onmogelijk om de gevraagde diensten uitputtend te beschrijven.
39	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	Deze (de samples) worden beoordeeld op de elementen als genoemd in Bijlage 5 Modelboek en 5A Ontwerp modellen definitief. Beschouwd u de ontwerpen als definitief, als beproefd ontwerp, of hebben wij vrijheid om additionele elementen toe te voegen? Indien Ja, mogen wij die additionele elementen meenemen in onze samples of dienen wij die alleen te beschrijven in Kwaliteitswens 2: Ontwikkelplan? Graag uw uitgebreide toelichting over welke ruimte wij hebben en de bijhorende beoordeling.	U dient zich te houden aan de aangevraagde modellen. De samples worden beoordeeld op een correcte weergave van hetgeen is uit gevraagd.
40	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	Indien wij de geproduceerde sample artikelen aanleveren met extra's die wij van toegevoegde waarde zien voor Staatsbosbeheer, dus afwijkingen tov het ontwerp bijvoorbeeld door mogelijkheden voor het voorkomen van insecten beten, zoals teken, beoordeelt u de geproduceerde sample artikelen als niet besteksconform en wordt onze inschrijving terzijde gelegd? Graag uw toelichting.	Zie antwoord vraag 39.
41	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	1. Is het toegestaan om de geproduceerde sample artikelen aan te leveren met extra's die wij van toegevoegde waarde zien voor Staatsbosbeheer, dus afwijkingen tov het ontwerp bijvoorbeeld door mogelijkheden voor het voorkomen van insecten beten, zoals teken? 2. Zo ja, waar kunnen wij dan onze keuze en afwegingen toelichten?	Zie antwoord vraag 39.
42	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	Indien wij de geproduceerde sample artikelen exact aanleveren zoals geëist in uw aanbestedingsstukken, ontvangen wij dan waardering Neutraal vanuit uw Beoordelingskader gunningscriterium kwaliteit? Zo ja, wat dienen wij dan toe te voegen aan de samples om Uitmuntend te behalen? Graag uw toelichting.	Een correcte, precieze en kwalitatief hoogwaardige uitvoering v.w.b. modellering , confectionering en conform de gevraagde maten.

43	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	“De gevraagde stofkwaliteit voor de samples mag afwijken van de exact voorgeschreven stofkwaliteit. Deze mogen vervaardigd worden in een stofkwaliteit die zoveel mogelijk de gevraagde stofkwaliteit benadert voor wat betreft samenstelling, gewicht, valling (stijfheid) en binding.” Stofkwaliteit heeft invloed op uw beoordeling van make, look en size. Wij kunnen ons voorstellen namelijk dat een afwijkende stofkwaliteit invloed heeft op o.a. pasvorm en uitstraling. Hoe gaat u daarmee om? En indien u een stofstaal wenst van de aangeboden stofkwaliteit – hoe beoordeelt u die dan in relatie tot uw aspecten make, look en size?	Het gevraagde lijkt ons reeds duidelijk.
44	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	Indien wij de geproduceerde sample artikelen exact aanleveren zoals geëist in uw aanbestedingsstukken, ontvangen wij dan de waardering Onderscheidend vanuit uw Beoordelingskader gunningscriterium kwaliteit? Graag uw toelichting indien dat niet zo is.	Zie antwoord vraag 42.
45	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	Hanteert u voor de beoordeling van de geproduceerde sample artikelen een onderliggend beoordelingsformulier waarin de aspecten waarop beoordeeld wordt, nader beschreven zijn en/of onderliggende score per aspect kennen? Een formulier waarop elk team lid zijn score moet geven? Zo ja, dan graag uw toelichting hierop en het verzoek om het formulier met geïnteresseerden te delen.	Beoordeelt wordt het totaalbeeld, er wordt dus geen score gegeven per sample en onderwerp/aspect.
46	4.3.1 Kwaliteitswens 1: Kleding samples	Graag ontvangen wij u nadere toelichting op uw beoordelingsproces van de drie geproduceerde sample artikelen? Bijvoorbeeld (niet uitputtend) betreft de beoordeling een visuele inspectie of worden de samples ook middels een draagproef getoetst (een dag in het veld)?	Nee, een draagproef vormt geen onderdeel van deze beoordeling.
47	4.3 Beoordeling Gunningscriterium kwaliteit	Hoe gaat u de geproduceerde sample artikelen beoordelen op “De invulling is helder en begrijpelijk”?	Zie uitwerking/toelichting kwaliteitswens 1 paragraaf 4.3.1 van aanbestedingsleidraad.
48	4.3 Beoordeling Gunningscriterium kwaliteit	U heeft een Beoordelingskader gunningscriterium kwaliteit opgenomen op pagina 21. Geldt dit beoordelingskader ook voor Kwaliteitswens kleding samples? Zo ja: Hoe gaat het beoordelingsteam bijvoorbeeld de samples beoordelen op: Inschrijver voegt aantoonbaar en naar het oordeel van de beoordelingscommissie grote waarde toe met zijn invulling en overstijgt daarmee de verwachtingen aanzienlijk. Graag uw nadere uitleg hierover? Zo nee: Welk beoordelingskader hanteert u voor de samples?	Zie antwoord vraag 39 en 47.
49	3.1 Werkwijze beoordelingen Inschrijvingen	In elk beoordelingsteam zijn bij elke kwaliteitswens 2 personen uit het projectteam opgenomen. Zijn dit bij elke kwaliteitswens dezelfde personen?	Ja.
50	3.1 Werkwijze beoordelingen Inschrijvingen	Elke kwaliteitswens wordt beoordeeld door een team experts zoals beschreven in paragraaf 3.1. Kunt u aangeven welke functies vertegenwoordigd zijn in het beoordelingsteam en wat hun achtergrond is?	Aanbestedende dienst is van mening dat dit niet relevant is.
51	3.1 Werkwijze beoordelingen Inschrijvingen	Alle 3 de beoordelingsteams worden begeleid door een adviseur inkoop. Kunt u bevestigen dat een en dezelfde adviseur inkoop deze aanbesteding begeleid?	Ja.
52	3.1 Werkwijze beoordelingen Inschrijvingen	Stap 1. Opening kluis TenderNed – Stelt u ook een Proces verbaal van opening beschikbaar onder de inschrijvers?	Ja, dit is verplicht.
53	SBB02 / SBB 18	“* Sleeveconstruction for extra movement, wat wordt hiermee bedoeld? * Alle naden dienen getaped te zijn bij een softshell doek, is dat correct?”	Mouwinzet is zodanig dat de bewegingsvrijheid optimaal is. Ja, conform voorschrift.
54	SBB 10 / SBB 26 ? / SBB 26	“* SBB 26 is zowel een O-neck als een V-neck, is dit correct ? * SBB 26 Female O-neck, de tekening ontbreekt hiervan. ”	Correct. Voorkomende uitvoeringen zijn verstrekt.
55	F006A / F006B	* het betreft een single jersey 160-180 GSM met een rib collar F 006B van 190-210 GSM de kraag is in dit geval zwaarder dan de single jersey, met als gevolg dat de kraag kan gaan hangen. Is dit correct ?	Het verschil in gewicht is dermate minimaal dat dit bij correcte verwerking niet het geval zal zijn.

56	SBB07/SBB15/SBB23/SBB31	** zijn er aangewezen kleuren voor de knopen? * sleeve length 7 wordt hiermee bedoeld dat er lengte maten voor de overhemden worden gevraagd? * een fil-a-fil white weave, wordt hiermee bedoeld dat het een 2 kleurig overhemd is, dus niet zoals de tekening met 1 main color, maar wit en chinois green gemengd? * "	* Knopen zo veel mogelijk matching. * Ja, ook in mouwlengte 7. * 1 kleur(17-5107TX), zie materiaal beschrijving.
57	SBB 03 / SBB 19	** Er wordt gesproken over een transferprint. Mag het ook een embroidery zijn in verband met de mogelijk schade op de fleece tijdens het transfereren ? * SBB badge wordt ook op de buitenzijde van de kraag gevraagd, dient deze op dezelfde wijze geplaatst te zijn dan die aan de binnenzijde en tevens nog leesbaar is?"	In overleg kan hier ook gekozen worden voor een borduring. Ja.
58	F005	Als samenstelling wordt 80% WO en 20% PA gevraagd, mag dit ook 20% acryl zijn?	neen..
59	SBB 06 / SBB 22	** Bij de fabric omschrijving staat 80%WO/20% PA tapering, wordt hiermee bedoeld dat de tapering van hetzelfde materiaal gemaakt is? * in welke kleur dient de embroidery te zijn? "	zie modelomschrijving.
60	Riem	Als grondstof wordt aangegeven dat het van polyester moet zijn, Bedoeld u hiermee dat de wens een immitatie leren riem is of dat het een geweven riem van polyester is.	Uitvoering moet zijn zwart leer met een zilverkleurige gesp. Breedte 4 cm en in 3 maten.
61	SBB 11/12 / SBB 27/28 + SBB05/21	Is F004 bedoeld als doek voor de gehele broek of enkel de elastische delen die in de voorgaande aanvraag stonden en nu zijn weggelaten? Is F004 als doek voor het geheel van style SBB05 en SBB 21 bedoeld?	Gehele broek en fotografengilet. U dient voorgaande aanvragen te negeren.
62	SBB 14/SBB30	** voor de kleine maten zal een ritslengte van 28cm te lang zijn, dienen we deze maat zelf aan te passen? Voor SBB 14 en SBB 30 zal een ritslengte van 28 niet passen op een centerfront lenght van 55. * stretch binding tape dient voorzien te worden aan het einde van de mouwen en aan de onderkant. Van welk materiaal en welke kleur dient dit te zijn? * in de omschrijving wordt gesproken over een windvanger achter te rits, is dat nog van toespasing met een waterdichte rits? "	* U dient deze maat zelf aan te passen; * Uitgegaan wordt van uw expertise en betreft het de kleur zwart. * Ja, dit blijft ook van toepassing bij een waterdichte rits.
63	technische vragen	Art. PLA 103 riem - op afbeelding staat zilverkleurige gesp, in tekst wordt gevraagd zwarte gesp. Wat is correct? Welk materiaal is gewenst? 100% polyester? Bedoelt men een stoffen riem? De riem op de foto lijkt leer of split-leer	Uitvoering moet zijn zwart leer met een zilverkleurige gesp. Breedte 4 cm en in 3 maten.
64	technische vragen	Art. SBB.03 SBB.19- onze ervaring is dat een transferprint op fleece materiaal geen goed resultaat geeft. Mag de tekst op de rugzijde van de fleeevesten aangebracht worden door middel van een borduring, in plaats van een transfer?	Ja.
65	technische vragen	Fabric F.005 - Er worden twee samenstellingen genoemd, namelijk wol/polyester en 80% WO / 20% PA. Kunnen we er van uitgaan dat een samenstelling 80% wol / 20% acryl gevraagd wordt?	neen. Gevraagd wordt 80//20 wol/polyamide
66	technische vragen	F.006 Mag er voor de polo worden afgeweken naar: gerecycled polyester 40% - bio katoen 60% - 180 g/m² piqué? F.006 Mag er voor de polo worden afgeweken naar: gerecycled polyester 65% - bio katoen 35% - 155 g/m² single jersey	neen.
67	Stof SBB.F004 - four way stretch	• In de wasinstructie mag de krimp op 60 graden max. 2% zijn. Terwijl de dimension stability max 3% wordt gevraagd. Mogen we 3% op 60 graden aanhouden voor deze rekbare stof?	neen.
68	Stof SBB.F001- 100% rPes + laminate	• De gevraagde 35 N tear strenght voor spandex is erg hoog. De tear strenght is afhankelijk van de dikte van het garen. Mogen we een hoger gewicht inzetten, of anders de polyester omzetten naar nylon, wat een betere tear strenght geeft.	neen.

69	Model SBB11 Male Pant	• Zijn er voor alle zakken minimale afmetingen waarmee we rekening moeten houden? • Is het zitvlak op de broek verstevigd d.m.v. een dubbele stof? • In de tekening van het vooraanzicht staan geen knee-darts weergegeven, terwijl het zij-aanzicht dit wel heeft. Moet de broek wel of niet voorzien van knee-darts	Dijbeenzakken minimaal 18x22 cm. Mogelijk nader bezien in uitwerkingsfase. Zitvlak is van enkele stof. De darts in de broek komen te vervallen.
70	Model SBB.03 Male fleecevest	• Transferprint op fleecestof doet afbreuk aan de stof. Mogen we de tekstlogo ook borduren? • In de tekening wordt “necktape inside” aangegeven. Op de materialen specificatie staat dit niet in de trims weergegeven. Bedoelen jullie hiermee de T012 knitted polyester tape “staatsbosbeheer”?	* Borduren is toegestaan * Dit is correct.
71	SBB02 Softshell Men Jacket	• In de tekening wordt bij de mouwen aangegeven “outside sealed”. Wat bedoelen jullie hiermee? • In de materialen specificatie wordt gevraagd om alle naden te tapen. Echter het kledingstuk kan niet waterdicht zijn. Bovendien wordt het jack niet mooier door de tapenaden (vooral bij rondingen)	Bedoeld is, dat de darts aan de buitenzijde met een afgerond stripje worden geseald. Naden wel getaped.
72	model SBB01 Male Jacket	• In de tekening wordt “necktape inside” aangegeven. Op de materialen specificatie staat dit niet in de trims weergegeven. Bedoelen jullie hiermee de T012 knitted polyester tape “staatsbosbeheer”? • In de tekening wordt bij de mouwen aangegeven “outside sealed”. Wat bedoelen jullie hiermee?	Zie antwoord vraag 70 en 71.
73	bijlage 10 Wachtkamerovereenkomst	• wachtkamerconstructie. Indien het contract met de oorspronkelijke opdrachtnemer pas na de initiële levering wordt ontbonden, betekent het dan wel, dat de inschrijver, waarmee de wachtkamerovereenkomst is gesloten de gehele initiële levering alsnog kan produceren en leveren? Indien dit niet het geval is, is het niet reëel, dat alle kosten die gemaakt moeten worden voor het ontwikkelen van het gehele kledingpakket, over een veel beperkter aantal kledingstukken verdeeld moeten worden en dat hiervoor geen hogere prijs gerekend mag worden. Graag uw reactie	Indien overeenkomst met oorspronkelijke opdrachtnemer wordt ontbonden na initiële (eerste) levering en gebruik wordt gemaakt van de wachtkamerovereenkomst, dan zullen partijen in overleg treden hoe hier mee om te gaan.
74	Bijlage 8 Concept Raamovereenkomst	• 3.5 Maximale restvoorraad € 75.000 bij einde contract. Geldt dit alleen voor stoffen? • 3.6 Noodvoorraad. Maximale restvoorraad € 75.000 bij einde contract. Geldt dit alleen voor en kant en klare kledingstukken totaal? • 3.8 Boete bij te late levering 10%. Onmiddellijk opeisbaar. Hoge boete. Disproportioneel. Het kledingstuk dat te laat is of de complete order? In het geval, dat één artikel te laat is	* 3.5 en 3.6 geldt voor totale voorraad (materiaal en kledingstukken); * art. 3 lid 8 heeft alleen betrekking op de totale order.
75	bijlage 5 Modelboek DEF	• Eis 8 blz 4 Draagproef 20 – 30 personen zodra alle modellen zijn goedgekeurd. Wanneer is de eerste levering gepland en is dat haalbaar in de planning? In onderling overleg te bepalen en daarna nog enkele wijzigingen doorvoeren, indien gewenst.	1e kwartaal 2022.
76	bijlage 4 PVE	• Eis 18. Frequentie bestellen 2x per jaar in een periode van 6 weken. Uitlevering in februari en september. Welke deadline is er voor het bestellen? Wat is de eerste levering? September 2022? • Eis 39. Levertijd: max 4 maanden na bestelmoment. 4 maanden is al een krappe levertijd exclusief de levertijd van de stof. Krijgen we vooraf toestemming om stof in te kopen, zodat stof beschikbaar is op het moment van bestellen? • 2.2 Na gunning: aanvragen, indienen en keuren van stalen en modellen - o 2.2.1 Stofstalen. Is dit een stofstaal van de productiebadge stof? - o 2.2.2 Proefmodellen. Proefmodellen ook van de productiebadge stof? - o 2.2.3 Definitieve modellen. Is dit niet meegerekend in de levertijd van 4 maanden!?	*De deadlines voor het bestellen worden vastgesteld aan de hand van de maximale levertijd (4 maanden). Voor 1e levering zie antwoord vraag 75. * Levertijd blijft gehandhaafd. Het is aan de opdrachtnemer hoe zij hier invulling aan geeft. * Voor vragen betr. keuring stalen en modellen : zie antwoord vraag 12. Levertijd 4 maanden (fix) betreft reguliere 2 jaarlijkse bestellingen.
77	geschiktheidseisen referenties	• Kerncompetentie 2. kennis/ervaring met produceren van minimaal 5 kledingstukken uit dit pakket. Kan deze referentie van de fabrikant Anchor Workwear geleverd worden? Zo ja, dan Anchor Workwear als onderaannemer of als combinatie inschrijven	Ja, mits deze voldoet aan de gestelde (referentie)eisen. U dient bij beroep op draagkracht van andere entiteiten het Uniform Europees Aanbestedingsdocument deel II C in te vullen.
78	beschrijvend document	• Blz 13 Planning. Er is geen 2e nota van Inlichtingen. Komt er wel de mogelijkheid om vragen te stellen over de gegeven antwoorden in de Nota van Inlichtingen?	Zie antwoord vraag 28.